Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:                 /SYT-NV

V/v thông báo thu hồi thuốc vi

phạm mức độ 2 Reinal-5

(Flunarizin 5mg).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày              tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố và Văn

phòng UBND huyện Tân Phú;

- Các cơ sở bán buôn, bán lẻ, sử dụng thuốc

trên   địa bàn tỉnh.

    (sau đây gọi tắt là các cơ sở)

Thực hiện Văn số 3114/QLD-CL ngày 17/9/2024 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 2,

Giám đốc Sở Y tế thông báo:

1. Cục Quản lý Dược thông báo thu hồi toàn quốc Viên nang cứng

Reinal-5 (Flunarizin 5mg), SốGĐKLH: VD-30346-18, Số lô: 240256; NSX:

20/02/2024; HD: 20/02/2027 do Công ty cổ phần dược phẩm Đạt Vi Phú sản

xuất.

2. Phòng Y tế các huyện, thành phố và Văn phòng UBND huyện Tân

Phú: thông báo cho các cơ sở bán lẻ, các cơ sở sử dụng thuốc ngoài công lập

trên địa bàn thu hồi lô thuốc không đạt chất lượng nêu trên; công bố thông tin

về quyết định thu hồi thuốc trên Trang thông tin điện tử của đơn vị, kiểm tra

và giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý những đơn vị vi phạm

theo quy định hiện hành, báo cáo kết quả thực hiện vế Sở Y tế.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

(Đính kèm Văn số 3114/QLD-CL ngày 17/9/2024 của Cục Quản lý

Dược)

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ SYT (để biết);

- Hệ thống Dược QG – ĐN;

- Webside SYT (đăng tải);

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
-

Nguyễn Văn Bình

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-09-20T08:13:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Bình<binhnv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T09:53:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T09:53:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T09:53:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T09:53:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!